
 
 

UCHWAŁA NR IX/203/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie nagród sportowych Samorządu Województwa Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 31 i 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość nagród sportowych 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego: 

1) dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe; 

3) dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

- zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr L/1774/18 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 września 2018 r. 
w sprawie nagród sportowych Województwa Dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 4668). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 
Jerzy Pokój 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 5757



Załącznik do uchwały Nr IX/203/24 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD SPORTOWYCH SAMORZĄDU 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

§ 1. 1. Nagrody sportowe Samorządu Województwa Dolnośląskiego, zwane dalej „nagrodami”, mogą być 
przyznane zamieszkałym na terenie województwa dolnośląskiego bądź reprezentującym dolnośląski klub 
sportowy: 

1) osobom fizycznym, które w danym roku kalendarzowym osiągnęły wyniki sportowe: 

a) zdobycie medalu na Igrzyskach Olimpijskich, Paralimpijskich, Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich, 

b) zdobycie medalu na Mistrzostwach Świata i Europy w kategorii wiekowej junior, młodzieżowiec 
i senior, 

c) które zostały uhonorowane wyróżnieniem w plebiscytach na najlepszego lub najpopularniejszego 
sportowca w regionie bądź w kraju, 

d) udział w Igrzyskach Olimpijskich i Paralimpijskich, potwierdzony przez Polski Komitet Olimpijski lub 
Polski Komitet Paralimpijski, 

e) inny wybitny wynik sportowy podnoszący poziom dolnośląskiego sportu i promujący region; 

2) trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wyniki wymienione w pkt 1; 

3) trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. 

2. Wyniki sportowe określone w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a–c i e oraz pkt 2 wymagają potwierdzenia przez 
regionalny związek sportowy właściwy dla dyscypliny sportowca lub przez Dolnośląską Federację Sportu. 

3. Nagrody przyznawane są w sportach, w których działają polskie związki sportowe, zgodnie z wykazem 
prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, o którym mowa w art. 11 ust. 5 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

§ 2. 1. Nagrody przyznaje i pozbawia ich Zarząd Województwa Dolnośląskiego w drodze uchwały. 

2. Oceny formalnej i merytorycznej wniosku dokonuje Komisja powołana uchwałą Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego. 

3. Zarząd przyznaje nagrody biorąc pod uwagę ocenę merytoryczną komisji. 

4. Nagroda ma charakter pieniężny. 

5. Nagrody przyznawane są do wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie 
Województwa Dolnośląskiego. 

6. Osoba fizyczna może otrzymać Nagrodę Województwa Dolnośląskiego za wynik sportowy raz w roku, 
za wyjątkiem nagród przyznawanych w plebiscytach oraz nagród przyznanych na wniosek, o którym mowa w § 
5 ust. 1 pkt 1 niniejszego Regulaminu. 

7. Zarząd Województwa Dolnośląskiego może pozbawić nagrody jeżeli osoba fizyczna została 
prawomocnie pozbawiona wyróżnienia sportowego, które było podstawą przyznania nagrody. 

8. Niewniesienie wymaganych dokumentów w ciągu 90 dni od daty podjęcia uchwały Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego, lecz nie później niż do 20 grudnia roku, w którym nagroda została przyznana, 
oznacza rezygnację z przyznanej nagrody. 

§ 3. 1. Wysokość nagrody dla osoby fizycznej może wynosić do: 

1) 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) za zdobycie medalu na Igrzyskach Olimpijskich lub 
Paralimpijskich, Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5757



2) 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) za zdobycie medalu na Mistrzostwach Świata w kategorii 
wiekowej junior, młodzieżowiec, senior; 

3) 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) za zdobycie medalu na Mistrzostwach Europy w kategorii 
wiekowej junior, młodzieżowiec, senior; 

4) 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) za udział w Igrzyskach Olimpijskich lub Paralimpijskich; 

5) 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) za zajęcie wysokiego miejsca w prestiżowej 
międzynarodowej imprezie sportowej rangi np., Mistrzostw Świata. 

2. Trener osoby fizycznej nagrodzonej może otrzymać nagrodę w wysokości do 75% wysokości nagrody 
otrzymanej przez osobę fizyczną. 

3. Osoba fizyczna może otrzymać nagrodę za całokształt pracy sportowej, szkoleniowej w dziedzinie sportu 
lub jeżeli poprzez swoje zaangażowanie w kulturę fizyczną i sport, podnosi poziom dolnośląskiego sportu do 
kwoty 15 000,00 zł. 

4. Osoba fizyczna może otrzymać nagrodę za wyróżnienie w plebiscytach na najlepszego, 
najpopularniejszego sportowca w regionie bądź w kraju do kwoty 10 000,00 zł. 

§ 4. Indywidualna wysokość nagród uzależniona jest od: 

1) rangi osiągniętego wyniku; 

2) środków określonych na ten cel w uchwalonym na dany rok budżecie Województwa Dolnośląskiego; 

3) liczby osób spełniających warunki wymienione w 1 ust. 1, przy czym pierwszeństwo w otrzymaniu 
nagrody mają zawodnicy i trenerzy, którzy zdobyli medale na imprezach rangi Igrzysk Olimpijskich 
i Paralimpijskich, Mistrzostw Świata i Europy. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać: 

1) Marszałek Województwa Dolnośląskiego; 

2) organy gmin i powiatów województwa dolnośląskiego; 

3) działające na terenie województwa dolnośląskiego: 

a) kluby sportowe, 

b) związki sportowe, 

c) organizacje pozarządowe działające w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Złożenie kompletnego wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem nagrody. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w formie papierowej w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego. 

5. Wnioski można składać w trakcie całego roku kalendarzowego, w którym został osiągnięty wynik 
sportowy. 

6. Komórka właściwa ds. sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego może określić 
graniczny termin składania wniosków o przyznanie nagrody, które zostaną ocenione przez Komisję w danym 
roku kalendarzowym, jednak nie wcześniej niż na ostatni dzień trzeciego kwartału danego roku. 

7. Wnioski złożone w 4 kwartale i obejmujące wyniki sportowe osiągnięte w tym okresie, mogą być 
rozpatrzone do końca pierwszego kwartału roku przyszłego, pod warunkiem, że nie zostały ocenione wcześniej. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną procedury przyznawania nagród prowadzi komórka właściwa ds. 
sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5757



 
 
Załącznik do Regulaminu przyznawania nagród sportowych Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
DLA OSOBY FIZYCZNEJ (ZAWODNIKA/TRENERA*)  

ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 
 
Podmiot zgłaszający  
kandydaturę (nazwa, adres, 
telefon, fax, e-mail) 

 

Imię i nazwisko kandydata  
 

Data i miejsce urodzenia  

Nazwa klubu sportowego, który 
reprezentuje kandydat 

 
 

Nazwa związku sportowego 
wpisanego do wykazu ministra ds. 
kultury fizycznej 

 

Dyscyplina sportowa  
 

Konkurencja sportowa  
 

Telefon kontaktowy  
Adres  e-mail kandydata  

 
 

NAJLEPSZY WYNIK SPORTOWY KANDYDATA (1) 

Ranga zawodów 

za
ję

te
 m

ie
js

ce
 

in
d

yw
id

u
al

n
ie

 

d
ru

ży
n

o
w

o
    Kategoria wiekowa  

 

ko
n

ku
re

n

cj
a 

sp
o

rt
o

w
a 

 

miejsce i termin 
zawodów 

junior młodzie-
żowiec 

senior   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Igrzyska Olimpijskie  
 

       

Igrzyska  Paralimpijskie  
 

       

Młodzieżowe Igrzyska  Olimp.  
 

       

Mistrzostwa Świata  
 

       

Mistrzostwa Europy  
 

       

Inne …………………………………   
 

      

Instrukcja:  
1. należy wpisać jeden najlepszy wynik sportowy; 
2. w kolumnach 3-7 należy wpisać „X” w odpowiednim polu;  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5757



 

 
Informacja o uzyskaniu w roku olimpijskim nominacji uprawniającej do startu w Igrzyskach Olimpijskich      
i Paralimpijskich * 
 
 
 
 
 
 
 

Informacja o osiągnięciach w działalności sportowej przy ubieganiu się o nagrodę za całokształt pracy 
sportowej, szkoleniowej w dziedzinie sportu lub zaangażowanie w kulturę fizyczną i sport podnoszące 
poziom dolnośląskiego sportu * 
 
 
 
 
 
 
 

Informacja o osiągnięciach sportowych swoich zawodników w roku bieżącym (dotyczy wniosku o przyznanie 
nagrody dla trenera) * - należy wymienić zawodnika/ów, których dotyczą wyniki wymienione w tabeli 
osiągnięć 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Niepotrzebne skreślić/wypełnić tylko wybraną rubrykę dotyczącą wniosku 

 

 

Data....................................  
 

Podpis i pieczęć podmiotu zgłaszającego.............................. 
 

Potwierdzenie wyniku sportowego przez odpowiedni regionalny związek sportowy lub Dolnośląską Federację 
Sportu 

 
 
 
 

……………………………………… 
Podpis i pieczęć podmiotu 

Do wniosku należy załączyć obligatoryjnie: 
1. oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata na terenie województwa dolnośląskiego i/lub 

reprezentującego dolnośląski klub sportowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5757


	UCHWAŁA NR IX/203/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD SPORTOWYCH SAMORZĄDUWOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1

	Zalacznik 2

		2024-11-19T11:54:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




